(*Et primo ostendit [sc. Aureolus] quod ille modus arguendi non valet, quod sic patet, quia unus et idem conceptus non potest esse certus et dubius. Sed intellectus sit, quod ens dicit aliquem unum conceptum et dubitat, utrum analogum vel aequivocum vel univocum, ergo est dare aliquem conceptum qui nec sit analogus nec aequivocus nec univocus quod patet esse falsum. fol. 14vb.*)

*20 vero impedit eam dicens, quod cum certum sit mihi, quod rationale est quoddam ens, dubito tamen an*

*Quaestiones physicae, lib. I q. 13, Cod. Plut. VIII sin 2, fol. 9vb-10ra, Bibl. Malatestiana, Cesena.*

*Ad aliud patet primo, quod non concludit propter duo: Primo quidem quia notum est mihi, quod ens dicitur de substantia et accidente, dubito tamen an univoce vel aequivoce vel analoge. Secundum istam ergo rationem sequeretur, quod esset aliquis conceptus entis mihi notus qui tamen nec est univocus nec aequivocus nec analogus, quod est absurdissimum.*

*Secundo etiam ex ista idem sequeretur, quod aliquid sit commune univocum differentiae specificae homi-*

sit differentia specifica hominis vel eius propria passio. Si ratio Scoti vallet, sequitur, dicit ipse, quod conceptus entis sit abstrahibilis et univocus propriae passioni differentiae, quod tamen, ut dicit ipse, Scotus negat. Dicit enim, quod nihil est abstrahibile ab ultima differentia propter eius simplicitatem.

30 dicit ad formam rationis, quod notum fuit philosophis, quod quantitas erat ens, unde bene sciebant, quod sub aliquo ente signato continebatur, sub quo tamen ignorabant. Unde hoc disiunctum distinctum fuit eis notum, quod sit homo ens vel illud puta substantiam vel accidentis, dubitabant tamen sub qua parte huius disiuncti continetur. Et ideo dicit ipse, non sequitur, quod conceptus entis sit alias a conceptu substantiae vel accidentis, quia erant certi de conceptu entis disiuncti.

nis et eius passioni, quia certum est mihi, quod quidditale est ens, dubito tamen an sit differentia specifica hominis vel eius passio. Ergo etc.

Ad rationem ergo dico, quod antiquis fuit notum, quod quantitas est ens distinguendo ens contra nihil, et ideo fuit eis nota haec disiuncta, quod quantitas erat vel substantia vel accidentis, dubitaverunt sub qua parte huius disiunctae continentur . . . Sic igitur in proposito, licet concedetur, quod conceptus entis sit alias a conceptu substantiae et accidentis, non tamen sequitur, quod sit communior . . . et per consequens non habetur ad hoc univocatio quae quaeritur.

Mühelos lassen sich auch die übrigen Thomas-Anglicus-Zitate des Johannes Canonicus verifizieren. Sie sind allerdings bei weitem nicht so umfangreich wie die eben angeführte Stelle. Vielfach begnügt sich Johannes Canonicus damit, die Meinung bzw. einen Gedankengang des Thomas Anglicus kurz anzudeuten. Wenigstens für das 1. Buch möchte ich die angedeuteten Stellen im Physikkommentar des Thomas Anglicus namhaft machen.